UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG ĐÔNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hưng Đông, ngày        tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Nhà học, các phòng chức năng cao 3 tầng và các hạng mục phụ trợ Trường
Mầm non Hưng Đông

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luât sưa đôi,

bô sung môt sô điêu cua Luât tô chưc Chinh phu va Luât tô chưc Chinh quyên đia

phương ngay 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng số
62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng số
50/2014/QH13;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 41/2017/QĐ-UBND ngày 05/4/2017 của UBND
tỉnh Nghệ An về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư công

trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 25/7/2017 của UBND
thành phố Vinh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp, ủy quyền một
số nội dung về quản lý đầu tư công trên địa bàn thành phố Vinh;

Căn cứ Văn bản số 17/HĐND-VP ngày 07/9/2018 của Hội đồng nhân dân

xã Hưng Đông về việc chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nhà học, các

phòng chức năng cao 3 tầng và các hạng mục phụ trợ trường Mầm non Hưng
Đông;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12/10/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Nghệ An về kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn Ngân sách Trung
ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai
đoạn 2021-2025 và năm 2022 trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 07/11/2022 của HĐND xã

Hưng Đông về giao quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đối với dự

án: Nhà học, các phòng chức năng cao 3 tầng và các hạng mục phụ trợ Trường
Mầm non Hưng Đông;

Căn cứ Quyết định số 5416/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của UBND
thành phố Vinh  về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình:

Nhà học, các phòng chức năng cao 3 tầng và các hạng mục phụ trợ Trường
Mầm non Hưng Đông;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 31/5/2023 của HĐND thành

phố Vinh về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025 thành phố Vinh;

Theo đề nghị của Công chức Đô thị - Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Nhà học, các

phòng chức năng cao 3 tầng và các hạng mục phụ trợ Trường Mầm non Hưng
Đông gồm các nội dung sau:

1. Điều chỉnh Mục 9, Văn bản số 17/HĐND-VP ngày 07/9/2018 của Hội
đồng nhân dân xã Hưng Đông:

“9. Nguồn vốn đầu tư:
+ Vốn đầu tư phát triển nguồn NS Trung ương thực hiện chương trình

MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025: 2.983.808.000 đồng (trong đó:

Phần hỗ trợ đợt 1 là 2.766.810.000 đồng, phần hỗ trợ bổ sung là: 216.998.000
đồng)

+ Ngân sách xã Hưng Đông: 1.696.592.050 đồng
+ Ngân sách TP Vinh: Phần còn lại.”

2. Điều chỉnh Mục 10, Văn bản số 17/HĐND-VP ngày 07/9/2018 của Hội
đồng nhân dân xã Hưng Đông:

“10. Thời gian thực hiện dự án: 2022-2024.

3. Các nội dung khác giữ nguyên theo Văn bản số 17/HĐND-VP ngày

07/9/2018 của Hội đồng nhân dân xã Hưng Đông:

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Đô thị - Xây dựng, Tài chính - Kế toán

UBND xã Hưng Đông và các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, ĐT 2.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Anh Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:15:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Anh Tấn<tanta@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:25:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:25:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:25:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!